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 وال استریت ژورنال مدعي شد
 ۴۰۰ میلیون دلار

 براي آزادی زندانیان آمریکایی
دولت باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا براي  �

آزادي چهار زنداني آمریکایي در ماه ژانویه به طور 
مخفیانه ۴۰۰ میلیون دلار پول نقد را از طریق هوایی به 
ایران ارسال کرده است. روزنامه وال استریت ژورنال با 
طرح این ادعا در گزارشي نوشته است: مقامات اروپایی 
و آمریکایی ضمن اعلام این خبر گفته اند که این پول 
به صورت یورو، فرانک سوئیس و دیگر پول های  رایج 
دنیا از طریق یک هواپیمای باربری به ایران منتقل شده 
و واشنگتن این اسکناس ها را از بانک های مرکزی در 
هلند و سوئیس تهیه کرده است.به گزارش ایسنا، این 
روزنامه آمریکایی در ادامه گزارش خود آورده است 
که این پول بخش اول از توافقی است که دولت 
اوباما برای حل یک مناقصه قدیمی با ایران بر سر 
قرارداد فروش سلاح به تهران پیش از انقلاب اسلامی 
سال ۱۹۷۹ به آن دست یافته بود.تام کاتن سناتور 
جمهوری خواه از ایالات آرکانزاس، پیش از این دولت 
اوباما را به پرداخت ۱٫۷ میلیارد دلار در ازای آزادی 
زندانیان آمریکایی به ایران متهم کرده بود. این در 
حالی است که دولت اوباما با وجود درخواست های 
مکرر کنگره هرگز پاسخی به سؤالات درباره  چگونگی 

پرداخت ۱٫۷ میلیارد دلار به ایران نداده است.
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گشت وگذاری در موزه مشروطه
معلمی که برای تدریس تاریخ به تبریز آمد اما 
تحت تأثیر جریان مشروطه قرار گرفت و به صف 
مشروطه خواهان پیوست تا جایی که در جواب 
درخواست جدایی از صفوف مشروطه نوشت: تنها فرق 
من با این مردم، زادگاهم است و این فرق بزرگی نیست.

بوی باروت تپانچه روسی
پس از تأسیس این موزه، یداالله خان سردار ملی (پسر 
ستارخان) گران بهاترین میراث خانوادگی شان را به این 
موزه اهدا کرد تا یادگار پدرش نه فقط برای خانواده، 
بلکه برای مردم یک کشور سند مجاهدت و سربلندی 
باشد. این اسلحه کمری با آن غلاف چرمی اش روزی از 
کمر سردار ملی آویزان بود تا نفس هر متجاوزی را به 
شماره اندازد و فقط برای آزادگی به صدا دربیاید. این 
تپانچه ماوزر ۱۰ تیر روسی، شاید گران بهاترین یادگار از 
دوران مشروطه باشد که در این موزه نگهداری می شود. 
همان طور که غرق در تماشای اسلحه کمری ستارخان 
بودم، صدای راهنمای موزه من را از عالم خیال بیرون 
کشید؛ خانم احمدی از راهنمایان تخصصی بود که 
می گفت اگر از فضای سلاح ستارخان بیرون بیایی، 
متوجه اشیا دیگر هم خواهی شد. حق داشت؛ فرش 
خانه حاج مهدی، دستگاه چاپ ژلاتینی برای تکثیر 
شب نامه های دوره مشروطه، عکس های محمدعلی و 
مظفرالدین شاه و تصویر اسناد تاریخی فرمان مشروطیت، 

جذابیتی کمتر از آن اسلحه نداشتند.
موزه ای که قرار بود توسعه یابد

سال گذشته و در جریان سفر رئیس جمهور به 
تبریز موزه مشروطه تنها موزه ای بود که روحانی از آن 
بازدید کرد و دست خطی از خود در دفتر یادبود این 
موزه به یادگار گذاشت. مدتی پس از آن و در همایش 
روز مشروطه، جبارزاده، استاندار آذربایجان شرقی، خبر 
از خریداری خانه های اطراف موزه مشروطه و توسعه 
این موزه به دستور رئیس جمهور داد ولی امروز پس از 
گذشت یک سال از دستور رئیس جمهور، هنوز اقدامی 

عملیاتی برای توسعه این موزه انجام نگرفته است.

خانه ای به نام سردار ملی
 به تدریج مجاهدان دیگری که با این طرح مخالف 
بودند، به ستارخان و یارانش پیوستند و این موضوع 
موجب هراس دولت مرکزی شد، این اتفاق باعث شد 
بین نیروهای دولتی و یاران ستارخان در باغ اتابک 
درگیری مسلحانه روي دهد که در نتیجه تیری به پای 
ستارخان اثابت کرد، پس از بهبودی انتظار می رفت 
ستارخان به تبریز بازگردد؛ اما هرگز این اجازه داده 
نشد.او در ۲۵ آبان ۱۲۹۳ در حالی که ۴۸ ساله بود 
درگذشت. از ستارخان در تبریز فقط چند سلاح و 
یک خانه به یادگار مانده است، تجهیزات او در خانه 
مشروطه نگهداری می شود.صمد سردارى نیا، مورخ و 
پژوهشگر تاریخ معاصر آذربایجان، گفته است: از آنجا 
که دولت استعمارى روسیه از مبارزات ستارخان و 
باقرخان بر ضد نیروهاى آنان خاطره خوبی نداشت، 
سه روز پس از عاشوراى سال ۱۳۳۰ هجري قمري 
(دی ماه ۱۲۹۰ شمسی) با گلوله هاى توپ، خانه این  
دو سردار بزرگ مشروطه را با خاك یکسان کرد. برخی 
از مورخان معتقد بودند دیگر خانه ای از ستارخان 
باقی نمانده؛ اما تلاش های نتیجه ستارخان باعث شد 
۳۰۰ متر باقی مانده از خانه بزرگ این سردار شناسایی 
و بازسازی شود.برخي از افرادی که موفق شده  اند از 
این خانه بازدید کنند، نوشته اند: کالبد موجود این خانه 
متعلق به دوران پهلوی و آجرکاری های اجرا شده در 
نمای شمالی خانه از ویژگی های خاص معماری آن 
است. در سال های گذشته خانه سردار ملی بازسازی 
شد؛ اما بنابه دلایلی که هیچ گاه اعلام نشده به «دفتر 
حقوق بشر اسلامی» تبدیل شده و درِ آن به روی 
بازدیدکنندگان بسته است.ستارخان پس از مرگ در باغ 
طوطی صحن شاه عبدالعظیم دفن شد. در سال گذشته 
سنگ قبر او تخریب شده بود که در جریان حضور 
فاطمه دانشور، عضو شورای شهر تهران در شورای 

شهر تبریز، به این اتفاق اعتراض شد. 

خانه «علی مسیو»، مرکز غیبی تبریز
در همسایگی علی مسیو، خانه ای به نام ختایی 
وجود دارد که این خانه به یکی از سران مشروطه 
تعلق داشت. خانواده ختایی از اعیان و اشراف تبریز 
بودند که در جریان مشروطه حامی مالی سردمداران 
و مجاهدان بودند، همه اعضای خانواده پس از 
شناسایی و حمله روس ها به قتل رسیدند و تنها 
بازمانده کودکی پنج ساله بود که از ترس در زیرزمین 
آن خانه پنهان شده بود. به نظر می رسد وجود 
خانه ختایی در همسایگی علی مسیو اهمیت خرید 
خانه های اطراف را دوچندان می کند تا شاید به یک 

مجموعه پویا برای بازسازی تاریخ تبدیل شود.

پرسه معتادان در ویرانه های
 خانه «سالار ملی»

او ادامه می دهد: قدمت ساخت این خانه به 
اواخر دوران قاجاریه یا اوایل پهلوی برمی گردد؛ یعنی 
حدود سال ۱۳۰۰ و از این جهت و همچنین با توجه 
به معماری خاصش می تواند ارزش ثبت و مرمت و 
نگهداری داشته باشد.او اضافه می کند: مهم نیست 
که باقرخان در این خانه زندگی کرده است یا نه، مهم 
این است که این خانه تاریخی یکی از سرمایه های 
گران قدر فرهنگی و تاریخی ماست و باید حفظ شود، 
کمااینکه شخص «حاج رضا طوبی» هم شخصیت 
بزرگ و اثرگذاری در دوران مشروطه است.این خانه 
حالا، چه متعلق به باقرخان باشد یا نباشد، دیگر امان 

همسایه هایش را بریده است.
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شرق: مراسم بزرگداشت روز حقوق بشر اسلامی و 
کرامت انسانی، صبح دیروز در سالن همایش های 
بین المللی صداوسیما برگزار شد و سومین جایزه 
حقوق بشر اسلامی به فعالان این حوزه اعطا شد. 
به گزارش «میزان»، در این مراسم، کمیته اعطای 
جایزه حقوق بشر اسلامی در سال جاری با بررسی 
۱۵ کاندیدا از کشورهای مختلف، با اجماع تصمیم 
گرفت سومین جایزه حقوق بشر اسلامی را به صورت 
مشترک به آیت االله شیخ عیسی قاسم، رئیس مجلس 
علمای شیعی بحرین به دلیل نقش مؤثر او در دفاع از 
حقوق مسلمانان به صورت مسالمت آمیز و تلاش برای 
پیشبرد اصول مردم سالاری دینی و آرزو مرالی، دبیرکل 
تحقیقات کمیسیون حقوق بشر اسلامی لندن، به دلیل 
نقش مؤثر او در دفاع از حقوق مسلمانان و مبارزه 
با اسلام هراسی اعطا شد. در حاشیه مراسم دیروز، 
نمایشگاه کتب و پایان نامه های حقوق بشر نیز دایر بود.
رئیس قوه قضائیه در این مراسم گفت: «ستاد حقوق 
بشر، شورای عالی امنیت ملی و وزات خارجه، بحث 
و گفت وگو درباره حقوق بشر را با اروپایی ها باز کنند؛ 
البته با این کیفیت که تمام مسائل، دوطرفه مورد بحث 
قرار گیرد؛ البته حساب آمریکایی ها جداست. آنها اهل 
خدعه هستند و این موضوع را در برجام نشان دادند 
و همان طورکه مقام معظم رهبری فرمودند، ما برجامِ 
۲ و ۳ و ۴ و ۵ نداریم». آیت االله آملی لاریجانی گفت: 
«مسئله حقوق بشر مسئله بسیار پراهمیتی است؛ هم 
در دنیای امروز از لحاظ آثار مهم و نظری که دارد و هم 
برای ادیان الهی و خصوصا دین اسلام. مسئله حقوق 
بشر یکی از مسائل محوری از لحاظ نظری و عملی 
است و لذا در دنیا هم به لحاظ نظری کارهای بسیار 
باارزشی درمورد تحلیل حق انسانی، حق بشر، تحلیل 
ماهیت حق به طور کلی و رابطه حق با تکلیف صورت 
می گیرد و این موارد عمدتا در فلسفه سیاسی مورد 
تنقیح قرار می گیرد». رئیس قوه قضائیه گفت: «بنده 
پیشنهاد دادم که بحث هایی درباره حقوق و حقوق 
بشر اسلامی را جزء کارهای اساسی قرار دهیم؛ البته 
نمی شود فقط انتزاعی عمل کرد؛ اما یکی از کارهایی 
که باید در ستاد با حضور اندیشمندان داخلی و خارجی 
پیگیری شود، درباره ماهیت حق است و اینکه آیا حق 
بشر که وجود دارد، واقعیت حق است یا خیر؟ خود 
بحث اینکه حق، قراردادی است، باید تحلیل شود؛ آیا 
تمام حق ها قراردادی هستند و با قرارداد پدید می آیند 

یا لااقل برخی حقوق باید واقعی باشند».
حرف هایی که درمورد نقض قصاص و اعدام می زنند

 نفی حقوق مردم ماست
آیت االله آملی لاریجانی تصریح کرد: «اعلامیه 
جهانی حقوق بشر یک پشت صحنه دارد که نگاه ها 
و ایدئولوژی در آن نهفته است و در کمیته های 
پیش نویس، کسانی که این اعلامیه جهانی را تدوین 
کرده  اند، بیان کرده  اند که نگاهشان سکولار و لیبرال 
است. آنها در ماده یک اعلامیه حقوق بشر حفظ  
کرامت انسانی را مطرح کرده  اند و با این موضوع جلو 
آمدند و در نسل های بعدی مصوبات سازمان ملل 
درمورد حقوق بشر به مسئله آزادی ازدواج اشاره 
کردند. البته ما هم قبول داریم که ازدواج اجباری باطل 
است؛ اما آنها کم کم مفهوم ازدواج را به همجنس 
هم تسری دادند». رئیس دستگاه قضا ادامه داد: «۹۸ 
درصد مردم ایران به نظام جمهوری اسلامی ایران رأی 
دادند؛ نظامی که اسلام اساس آن است و حال، غرب 
می گوید اسلام نباشد؛ اما باید بدانند که حرف هایی که 
درمورد نقض قصاص و اعدام می زنند، نفی حقوق 
مردم ماست. چه کسی به شما (آمریکایی ها) حق داده 
ایدئولوژی لیبرال و سکولار و نحوه حیات غربی خود 
را به ما تحمیل کنید». آیت االله آملی لاریجانی با بیان 
اینکه رفتار غرب درباره حقوق بشر دوگانگی دارد و آنها 
از حقوق بشر استفاده ابزاری می کنند، گفت: «حقوق 
آیت االله شیخ قاسم که مجاهد بی بدیل بحرین و منطقه 
است، رعایت نشده است و کسی که سکونتش در 
بحرین قدیمی تر است را سلب وطن کرده  اند؛ آیا چنین 
چیزی امکان دارد که یک رهبر روحانی و انقلابی که 
اهداف حقوق بشری را مطرح می کند و می گوید هر 
بحرینی حق رأی داشته باشد، این گونه مورد ظلم واقع 
شود؟ در اینجا آمریکایی ها چه موضع گیری کرده اند؟». 
او تصریح کرد: «آیا حقوق بشر فقط برای آمریکا و 
رژیم غاصب صهیونیستی است و مسلمانان حقوق 
بشر ندارند؟ در فلسطین اشغالی هزاران کودک و مرد 
و زن و جوان را به شهادت رساندند؛ با دلارهای خود 
جلوی دهان دبیرکل سازمان مدافع حقوق بین الملل 
را می گیرند؛ این درحالی است که امروز برای همه دنیا 
معلوم شده که دفاع آنها از  حقوق بشر، ابزاری است و 
هر جا که میل دارند حقوق بشر را مانند پتک می کنند. 

آیا این حقوق بشر است؟».
ما در زمینه حقوق بشر مدعی هستیم

آملی لاریجانی خاطرنشان کرد: «ما در سی  و چند 
سال، چند میلیون مهاجر افغانی و عراقی را پذیرفته و 
از آنها استقبال کردیم. با اینکه کشورمان در تحریم های 
گسترده بود؛ اما ما آنها را پذیرفتیم، به آنها اسکان 
دادیم و بر اساس نگاه انسانی، مقام معظم رهبری 
فرمودند فرزندان آنها در مدارس ما تحصیل کنند؛ اما 
کل اروپا با آن ثروت بیکرانش، مهاجرین و آواره هایی 
را که خودش مسبب آوارگی آنها بود، نپذیرفت و از 
این مسئله استنکاف کرد. آیا این حقوق بشر است؟ 
اروپا باید دراین زمینه توضیح دهد». رئیس قوه 
قضائیه گفت: «آواره های سوری را چه کسی در دنیا 
ایجاد کرده است؟ داعش با چه ابزار و اسلحه ای 
کار می کند و مدافع اینها چه کسانی هستند؟ همگان 
می دانند عربستان، حکومت دست نشانده ای است و 

این کشورها، ضدبشری ترین رفتارها را انجام می دهند 
و به طور مثال سر کودک ۱۰ ساله را می برند و فیلم آن 
را پخش می کنند». او تصریح کرد: «کار غرب در دفاع 
از حقوق بشر رنگ باخته است؛ چراکه رفتار آنها ابزاری 
و دوگانه است و در خود آمریکا حق سیاه پوستان 
رعایت نمی شود و روزی نیست که سیاه پوستی توسط 
پلیس در آنجا کشته نشود، کشورهای اسلامی باید به 
خود بیایند و راه مستقل خودشان را پیش بگیرند و 
جمهوری اسلامی ایران در حقوق بشری که منبعث 
از معنویت و نگاه الهی است، پیشتاز است». آیت االله 
آملی لاریجانی گفت: «به شورای عالی امنیت ملی، 
وزارت امور خارجه و ستاد حقوق بشر پیشنهاد می کنم 
مسئله گفت وگو با کشورهای اروپایی را در بحث 
حقوق بشر باز کنند؛ چون ما در زمینه حقوق بشر 
مدعی هستیم؛ اما حساب آمریکایی ها جداست؛ آنها 
اهل خدعه هستند و این موضوع را تمام وکمال در 
برجام نشان دادند و همان طورکه مقام معظم رهبری 
فرمودند، ما برجامِ ۲ و ۳ و ۴ و ۵ نداریم و ما در این 
گفت وگوها شروطی داریم؛ چراکه معتقدیم کیفیت 
این گفت وگوها باید طرفینی باشد». رئیس دستگاه 
قضا ادامه داد: «رفتار اروپا با بشریت در تمام دنیا با 
توجه به اسلام هراسی هایی که در اروپا راه انداخته  اند 
و کشف حجاب اجباری در دبیرستان ها و دانشگاه های 
فرانسه جای سؤال دارد و ما نسبت به این مسائل در 
اروپا بحث و سؤال داریم. آنها اسلام هراسی در اروپا راه 
می اندازند؛ اما اگر کسی به هولوکاست نگاه چپی بکند، 
باید به زندان برود. این مسائل هم در گفت وگوهای 

حقوق بشری با اروپا باید مطرح شود».
حقوق بشر با تحمیل رابطه ای ندارد

دیگر سخنران این مراسم، محمدجواد لاریجانی 
بود. دبیر ستاد حقوق بشر ایران گفت: «نهاد حقوق 
بشر به عنوان مهم ترین مرجع سیاسی در سازمان 
ملل و نهادهای بین المللی مطرح است». او در 
مراسم گرامیداشت روز حقوق بشر اسلامی با اشاره 
به سابقه تأسیس ستاد حقوق بشر گفت: «یک دهه از 
تأسیس ستاد حقوق  بشر می گذرد. این ستاد در سال 
۸۴ با مصوبه شورای عالی امنیت ملی و تأیید مقام 
معظم رهبری و تکمیل این مصوبه به عنوان یک 
نهاد فرا قوه ای و با ریاست رئیس قوه قضائیه تشکیل 
شد». او گفت: «وزیر دادگستری،  وزیر امور خارجه، 
وزیر اطلاعات و وزیر ارشاد، وزرای عضو این ستاد 
هستند. همچنین نهادهای قضائی مثل دیوان عالی،  
شورای عالی قضائی، دادستانی کل، سازمان زندان ها و 
فرمانده نیروی انتظامی و نیز نهادهایی که به نحوی در 
امر حقوق بشر تأثیر دارند، در این ستاد حضور دارند». 
او تصریح کرد: «مقام معظم رهبری بیان داشتند این 
ستاد به عنوان یک مرجع رسمی کشور درخصوص 
حقوق بشر تأسیس شود. در این ۱۰ سال این ستاد به 
عنوان مهم ترین مرجع سیاسی در سازمان ملل معرفی 
شده و امروز مواضع کشور را درخصوص حقوق بشر 
اتخاذ می کند». این مقام مسئول ادامه داد: «تمامی 
مواضع حقوق بشری ایران که در جوامع بین المللی 
مطرح می شود، هیچ کدام بدون جواب نبوده و تمامی 
آنها بدون خستگی جواب داده شده است. جمهوری 
اسلامی از بدو تأسیس انقلاب اسلامی به دلیل 
تهاجمات فراوانی که به آن شده است دارای بنیه 
قوی درخصوص حقوق بشر است». او عنوان کرد: 
«در جلسه ای که خدمت مقام معظم رهبری بودیم، 
ایشان سیاست های جدیدی را ترسیم کردند که مبتنی 
بر آن برنامه های تفصیلی در حال انجام است و ریاست 
قوه قضائیه از روز اول مسئولیت خود، توجه ویژه ای 
به موضوع حقوق بشر اسلامی داشتند. قوه قضائیه در 
پیشبرد حقوق بشر در حوزه اسلام در سطح بین المللی 
پیشگام است». جواد لاریجانی ادامه داد: «اما آن جهتی 
که رهبری مفتوح کردند، فراتر از تأسیس یک سازمان 
است. تأسیس و نوشتن یک سند حقوق بشر اسلامی 
کار خوبی است و جای بحث نظری در حقوق بشر 
خالی است. مقام معظم رهبری فرمودند همان طورکه 
غربی ها بر اساس تفکر خود دنیا را پالایش می کنند و 
بر اساس آن نظر می دهند، ما هم باید بر اساس حقوق 
بشر اسلامی به دنیا نگاه کنیم و موضع گرفته و اظهار 
نظر کنیم؛ البته در این خصوص عمدتا موضوعات 
مربوط به حکومت هاست». دبیر ستاد حقوق بشر 
اسلامی گفت: «اسلام دینی جامع است و همه را 
تحت پوشش قرار می دهد و طبیعتا نرم های رفتاری 
حقوق بشری در آن وجود دارد و باید براساس اسلام 
صحنه های خارجی را ارزیابی کنیم». دبیر ستاد حقوق 
بشر قوه قضائیه تأکید کرد: «ما درخصوص حقوق بشر 
حرفمان این است که مواضع غرب خود محورانه است 
و اینکه غرب موضعی کاملا منافقانه دارد و چیزی را 
که می گوید خلاف آن را انجام می دهد. فقط کافی 

است به رفتار دوستان آنها دراین خصوص نگاه کنید و 
موضع سوم که ما می گوییم این است که موضع آنها 
نسبت به حقوق بشر تحمیلی است؛ درحالی که حقوق 

بشر با تحمیل رابطه ای ندارد».
گزارش دبیر کمیته اعطای جایزه 

در ادامه این مراسم، گزارش دبیر کمیته اعطای 
جایزه حقوق بشر اسلامی و دبیر نخستین جشنواره 
کتب و پایان نامه های حوزه حقوق بشری و دبیر سمینار 
تخصصی بین المللی حقوق بشر اسلامی ارائه شد. 
کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل ستاد حقوق 
بشر در بخشی از گزارش خود گفت: «کمیته اعطای 
جایزه حقوق بشر اسلامی بعد از وصول مشخصات و 
فهرست فعالیت های ۱۵ کاندیدا، با تشکیل جلسات 
مختلف، دو فعال و اندیشمند اسلامی از کشورهای 
انگلستان و بحرین را به شرح زیر جهت اهدای 
سومین جایزه حقوق بشر اسلامی به صورت مشترک 
انتخاب کرد. سرکار خانم آرزو مرالی، دبیرکل تحقیقات 
کمیسیون حقوق بشر اسلامی لندن، به دلیل تلاش های 
علمی و عملی در مقابله با اسلام هراسی و آیت االله 
شیخ عیسی قاسم رئیس مجلس علمای شیعی بحرین 
به دلیل تلاش های مسالمت آمیز ایشان در دفاع از 
حقوق مسلمانان و پیگیری اصول مردم سالاری دینی».

نماینده شیخ قاسم: رفتار بحرین احمقانه است
نماینده شیخ عیسی قاسم، از تعلق جایزه ستاد 
حقوق بشر اسلامی به شیخ عیسی قاسم قدردانی کرد. 
در این مراسم حجت الاسلام دقاق، نماینده شیخ عیسی 
قاسم، گفت: «خوشحالم که جایزه ستاد حقوق بشر 

اسلامي به شیخ عیسی قاسم تعلق گرفت». او ضمن 
باارزش دانستن فعالیت های ایران گفت: «خوشحالیم 
که ایران جایزه حقوق بشر را می دهد. آرزو داشتیم که 
شیخ عیسی قاسم با پای خود به این مراسم می آمدند 
و این در حالی است که خانه ایشان در تصرف بوده و 
مردم هم همگام با ایشان جلوی منزل شیخ هستند». 
شیخ دقاق افزود: «از سازمان  ملل و اتحادیه عرب و 
اتحادیه اروپا برای بررسی اندیشه های این مرد بزرگوار 
دعوت می کنم و حتی معتقدم جایزه نوبل را به این 
مرد بدهند. رژیم بحرین در رابطه با این فرد متدین 
حماقت می کند و رفتارهای ناپسندی را در پیش گرفته 
است. اصل حقوق بشر در غرب بعد از انقلاب صنعتی 
فرانسه پی ریزی شد و حرکت آن هم از سوی علمای 
دینی شروع شد. اولین کسانی که چنین ایده ای را مطرح 

کردند، کاتولیک های غربی بودند».
آرزو مرالی: حقوق بشر اسلامی مدافع حقوق همه 

مردم جهان است
دبیرکل تحقیقات کمیسیون حقوق بشر اسلامی 
لندن گفت: «تحقق حقوق بشر اسلامی فقط وظیفه 
حکومت های مسلمان نیست؛ بلکه وظیفه تک تک 
مسلمانان است». آرزو مرالی، دریافت کننده سومین 
جایزه حقوق بشر اسلامی در همایش گرامیداشت 
حقوق بشر اسلامی و کرامت اسلامی که با حضور 
رئیس قوه قضائیه و سفرای کشورهای اسلامی برگزار 
شد، گفت: «هر اتفاقی که در حوزه حقوق بشر اسلامی 
رخ داده، لطف خداوند بوده و قطعا افراد بزرگی 
بودند و در کمیسیون حقوق بشر اسلامی در لندن 
آنچه اتفاق افتاده در حوزه حقوق بشر جهان مرسوم 
نبوده و مسلمانان، قربانی این ایده تحمیلی حقوق 
بشر هستند». او تصریح کرد: «این گفتمان غرب در 
حقوق بشر، مردم جهان را از حقوق اولیه آنها محروم 
می کند و تلاش برای حقوق بشر اسلامی تلاشی برای 
تمام مردم جهان است و این فقط حق نیست که 
باید برای رسیدن به آن تلاش و از آن صیانت کرد». 
دبیرکل تحقیقات کمیسیون حقوق بشر اسلامی لندن 
گفت: «تشکر ویژه دارم از دست  اندرکاران حقوق بشر 
اسلامی ایران برای اعطای این جایزه و یادآور می شوم 
که اروپا حقوق بشر را در تصرف خود نمی داند 
درحالی که حقوق بشر اسلامی برای کرامت انسان ها 
تلاش می کند. همه مسلمانان باید برای تحقق حقوق 
بشر اسلامی تلاش کنند و این تنها وظیفه حکومت و 

دولت ها نیست».

در مراسم گرامیداشت روز حقوق بشر اسلامی مطرح شد

پیشنهاد بی سابقه رئیس قوه قضائیه  به اروپا

گُردِ  کُرد
سردار دیروز حالا تبعیدی سرزمین مادری بود. صبح 
سیزدهم مهر ۱۲۹۱ بود که یار محمد خان زیر سقف بازار 
سرپوشیده کلوچه پزهای کرمانشاه از یکی از روزن های 
سقف گلوله خورد. فردای همان نیمه شبی که او و 
یارانش، دستار و کلاه از سر برگرفتند و سوگند خوردند 
تا پیروزی نهایی هرگز دوباره آن را بر سر نگذارند. 
جنگی که بعدها تاریخ از آن با نام «جنگ سرپتی» 
یاد کرد. آنها با دومین ضرباهنگ ساعت بزرگ مناره 
مسجد عمادالدوله، وارد شهر شدند و به قلب سربازان 
فرمانفرما زدند. نبرد خونین و سنگربه سنگر تا سپیده دم 
ادامه داشت. پیکر سردار را به فرمان فرمانفرما به تخته 
بستند و در شهر گرداندند. حالا گُردِ کُرد در انبار اداره 
نقلیه بهداری کرمانشاه آرمیده است. بی  آنکه مزارش 

میعادگاه آزادی خواهانی باشد که وام دار اویند.
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